[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 «18» __10__ 2023г.                                                                                                № ​​​​_47_

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального района «Думиничский район», утвержденное решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 19.10.2021 № 148 (в ред. от 19.12.2022 №78)
В соответствии с Федеральными законами от 31. 07. 2020 № 248-ФЗ  «О Государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального района «Думиничский район», утвержденное решением Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 19.10.2021 № 148 (в ред. от 19.12.2022 №78) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1.4 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«- в области автомобильных дорог местного значения или автомобильных дороги общего пользования местного значения, являются – заведующий и специалисты отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного  администрации МР  «Думиничский район».
         2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
    Глава муниципального района                                                           А.С. Шишова